

Leppefisk 2017

Svar til Fiskeridirektoratet sitt høringsnotat.

I høringsnotatet til Fiskeridirektoratet står det skrevet på side 3

2.2 Kvote på fartøynivå

Sitat : Et annet mulig tiltak for å begrense uttaket av leppefisk i 2017, er å **fastsette kvote på fartøynivå**. Det enkelte merkeregistrerte fartøy vil da få tildelt en individuell kvote. Fiskeren får dermed muligheten til å planlegge hvordan fiskesesongen skal gjennomføres. **Fisker og oppdretter** kan gjennom leveringsavtale bli enig om et opplegg **som sikrer at fisken er tilgjengelig** når oppdretteren har **behov** for den og er klar til å ta imot den. Dette vil sannsynligvis kunne gi **mer ro i fisket** og mer fokus på **kvaliteten til fisken** som leveres som renseskvalitet og **overlevelsen** for fisken som skal **gjennutsettes**.

Sitat slutt :

Dette er noe som vi stiller oss 100% bak , men vi vil presisere at det er viktig at fiskeriet blir lukket for nye aktører i år. Når vi ser på antall nye båter i næringen dei siste årene så ser vi at det øker med ca 50 pr. år. Vist dette skal vedvare uten at noe blir gjort , så vil vi om noen år komme til et punkt at det ikke er lønnsomhet igjen i næringen pga. at kvotene blir så lave at det ikke blir regningsvarende til å drive videre.

Grunnen til dette begrunner vi med å vise til feil i regnestykket til fiskeridirektoratet som vi vil påstå er grov feil.

Sitat fra nede på side 3 og oppe på side 4:

I 2016 fisket og leverte nesten 500 (477) merkeregistrerte fartøy i underkant av 22 millioner leppefisk. Dersom ingen av disse fartøyene hadde fått anledning til å fiske mer enn 100 000 leppefisk , ville vi hatt en begrensning i fisket tilsvarende 2,6 millioner fisk. 10% av fartøyene (53 fartøy) ville vert berørt av denne begrensningen i 2016.

Sitat slutt:

Setter opp her et regnestykke som viser den grove feilen.

$$22\ 000\ 000 / 477 = 46025$$

Dette er tallet vi kunne fisket i fjor pr båt vist alle fisket likt.

Med regnestykket til fiskeridirektoratet blir det slik.

$$100\ 000 \times 477 = 47\ 700\ 000$$

Greier ikke helt å finne ut hvordan fiskeriet skal bli 2,6 millioner leppefisk mindre med dette regnestykket ??

Dette er en av grunnene til at vi håper at fiskeridirektoratet ser alvor i situasjonen og vil umiddelbart gripe fatt i det. Vi synes at fiskeridirektoratet hadde et greit forslag der en fisker måtte ha fisket for minst 50 000 i to av dei tre siste årene 2014 ,2015 ,2016 for å kunne være med videre. Viss vi da setter opp et nytt regnestykke vil det se omtrent slik ut.

$$18\ 000\ 000 / 430 = 41860$$

Nå veit vi jo at det er mange som ikke kommer opp i disse tallene så det vil jo være naturlegt at kvote pr båt blir satt til for eksempel 80 000-100 000 leppefisk pr båt. Det bør foretas en refordeling for eksempel 30 august alt etter åpningsdatoen som blir satt.

Så er det jo en ting til som må tas med i betraktning når man ser på antall fisk som blir fisket og det er fartøy som ikke er merkeregistrerte. Denne gruppen vil vi svært gjerne ha med oss videre da det er dei som skal videreføre arven med å fiske leppefisk. Mens det i dag kan fiskes for 50 000 kr *på ungdoms kvote mener vi at den bør økes til 100 000 kr.* Mot formodning må jo fiskeridirektoratet og innføre en påmeldingsfrist for deltagelse i 2017 vist det ikke blir båtkvoter og i det påmeldings notatet bør det foreligge leverings avtale med oppdretter hvor mye hver enkelte har leveranse på.

Vi håper at det **ikke** vert støtte for forslag som går ut på kor mykje en har fiska i fra før. Det begrunnes med at oppdretter har styrt hvem som får levere små fisk , dermed blir det et stort antall fisk som fiskere ikke har kunnet gjøre noe med.

Forslaget er og usosialistisk. Har du hatt havari/sykdom faller du mellom 2 stoler.

Vi registrerer at Fiskeridirektoratet ikke vil ha total kvote eller stopp dato.

Sitat: Fiskeridirektoratet fulgte fisket i 2016 tett, og stoppet fisket når kvoten var beregnet oppfisket. Å følge fangstutviklingen viste seg å være svært utfordrende, og kvotene ble overfisket i alle de tre områdene i 2016.

Basert på en helhetlig vurdering, foreslår **ikke** Fiskeridirektoratet å regulere fisket etter leppefisk i 2017 med totalkvote. Fiskeridirektoratet ber om høringsinstansene syn på dette. Sitat slutt:

Dette kommer nok til å gå galt. Erfaringsmessig snakker vi om 2-3 ganger fjoråret. Det kan umulig være i tråd med Havforskningsinstituttet sine intensjoner. Det er også i fiskernes sin interesse å ivareta bestanden.

Øverst på side 5 står det å lese Sitat:

Fisket har vært gjennomført med gode fangster , god tilgjengelighet og god lønnsomhet i fisket. Pr i dag synes derfor de tre overnevnte hensynene ikke å gi tilstrekkelig grunnlag for å lukke fisket etter leppefisk. Sitat slutt:

Vi mener jo at det nettopp er derfor at fiskeriet bør lukkes slik at vi fortsatt kan ha en lønnsomhet i det vi driver med ,at vi fortsatt kan levere gode fangster til oppdretterne når dei trenger det og at vi fortsatt har en god forutsigbarhet i det vi driv med. Og det skriv jo fiskeridirektoratet sjøl på side 5 Sitat:

På sikt kan resultatet av økt deltagelse føre til redusert lønnsomhet og økt fiskepress. Dette gir usikkerhet for driftsgrunnlaget og sysselsettingen til etablerte kystfiskere som har opparbeidet god kunnskap om fiske redskapsbruk og behandling av leppefisk. En lukking av fisket kan øke forutsigbarheten. Sitat slutt:

En lukking vil ikke bare gi fiskerne en forutsigbarhet men også oppdretterne vil få en forutsigbarhet som dei vil nyte godt av. Det er og en ander problemstilling som vi vil ta opp og det er at i dag er det folk som har bygd seg opp rederi på 2-4 båter over 5-10 år, som med dagens forslag blir avspist med 1 båt som får fiske. Vist fiskeridirektoratet ikke lukker fiskeriet så kan vi risikere at nye aktører kan starte opp med flere båter, mens han som har bygd seg opp over mange år bare får fiske med en båt. Håper dere ser at dette blir heilt feil vei å gå og at dette blir tatt hensyn til. Uten å lukke fiskeriet nå ,blir det som Fiskeridirektoratet antyder her, som å sei til ringnot redere med mer enn 1 båt at dei får beholde 1 resten blir trukket inn og delt ut på fellesskapet for dei som vil inn i næringen . Så går det rykter om at Fiskeridirektoratet har hatt for liten tid til å kunne lukke det i år , det mener vi ikke stemmer for det vart sendt inn forslag fra 16 båter i Austevoll der denne problemstillingen vart tatt opp før jul.

Når det gjelder åpnings dato så håper vi at dere vil fastsette den til 10 juli med full åpning fra dag 1 og ikke med redskapsbegrensninger.

Maksimalkvote. Sitat fra nederst på side 7:

Maksimalkvoteanbefalingen bygger blant annet på fartøyenes registrerte fangst i 2016 , og statistikken viser at mange fartøy ikke fisket 100 000 leppefisk i 2016.

Disse fartøyene vil ha anledning til å øke fangstene i 2017, og en lengre fiskeperiode vil gi mer tid til å fangste på. Fiskeridirektoratet vil i denne sammenheng vise til at dersom fiskeperioden skal økes , må det gjøres en ny vurdering av størrelsen på maksimalkvoten. Sitat slutt.

Den vurderingen bør vel fiskeridirektoratet ta allikevel etter dere nå er blitt opplyst om feil i regnestykket deres.

Minstemål og maksimalmål.

På side 9 kan vi lese Sitat:

Bergnebb kan bli 20 år og 21 cm lang ,men det er sjelden slike størrelser blir registrert i Norge. Havforskningsinstituttet anbefaler at det fastsettes et maksimalmål (hele landet) på 14 cm for å bevare og øke andelen av store individer med høy fekunditet. Dette vil redusere sannsynligheten for at fiskeriet påvirker rekrutteringen negativt. Sitat slutt:

Fiskere som ligg i vestvendte strøk mener at et maksimalmål er for lite dokumentert. Det er ikke observert referansefiskere eller forskere vest i mot havet. Fiskere ser at fisken er større og har en helt annen muskulatur. Dette vil medføre store områder med høy ut sortering, men mest sannsynlig vil fiskere flytte seg lenger inn der dei får mer igjen og der det allerede er høyt beskattet fra før , det vil si et enormt fiskepress på grensefisken . vi mener at ved eventuelt maksimalmål må Grøngylt settes til 20 cm og Bergnebb til 18 cm. Når det gjelder Bergnebb som blir fisket så er det mange fiskere som sier dei må kaste opp til 50% på sjøen med dei maks mål som blir foreslått i høringsnotatet .

Nytt sitat:

Rødnebb/Blåstål har vert lite brukt som rensfisk, men den tas i bruk i økende grad enkelte steder på Vestlandet. Havforskningsinstituttet har også observert at denne benyttes som agn i teiner. Rødnebb/Blåstålskifter kjønn fra hunn til han

mellom 22 og 25 cm, og er derfor sårbar for beskatning. Havforskningsinstituttet anbefaler at maksimalmålet fastsettes til 20 cm.

Sitat slutt:

Det er med litt undring vi leser denne anbefalingen her, for med et maksimalmål på 20 cm betyr det ganske enkelt at det blir bare fisket hunner, hvilket vi stiller oss litt skeptisk til hvis formålet er å bevare bestanden. Hadde vel vert bedre med 25 cm slik at du tar ut både hunner og hanner, for å opprettholde en viss balanse mellom kjønnene i bestanden?.

Eierne av disse båtene stiller seg fullt og heilt bak dette forslaget

H-13-AV HAMMRAJENTO

H-21-AV FURBAS

H-22-AV NORA

H-23-AV BECKY

H-35-AV LABRIDAE

H-38-AV ENDREBOY

H-41-AV NOTNISSEN

H-47-AV RABBAGAST

H-62-AV SKANSEN
H-65-AV RABBAGUTT
H-84-AV SLORKJEN
H-93-AV SKÅRØY
H-104-AV TOBBEN
H-118-AV RINGHOLM
H-165-AV HEIAGUTT
H-188-AV RITO
H-282-AV JANE
M-12-VS MATHILDE
M-21-VS MATHILDE 2
M-14-AV STINE
M-15-AV OLAV VIKING
M-16-AV SILVER VIKING
M-18-AV VADDØ
R-9-HM MADELEN
R-10-B LOMMEN
R-90-B MIRA
R-4-R SJØTROLL
M-30-VD OLINE
M-40-VD SMÅFISK
NT-7-V SOFIE
NT-20-V VIKING

NT-185-V FESTUS

NT-69-F IKAROS

Leppefisk 2017

Høringsuttalelse fra Vikna og Omegn Fiskarlag

Vi viser til Høringsuttalelsen fra Per Henning Gjuvsland, se sitat under. Vi, medlemmer i Vikna og Omegn Fiskarlag, stiller oss bak Høringsuttalelsen fra Per Henning Gjuvsland. Vi vil i tillegg ta med et avsnitt som gjelder spesifikt for Nord-Trøndelag. Dette har meget stor betydning for fiskere som fangster leppefisk i nevnte fylke:

For fiskerne i Nord-Trøndelag vil et maksimalmål på 14 cm gi store økonomiske tap. I Nord-Trøndelag foregår størsteparten av fisket i ytterste fallrekke mot storhavet. Der er opptil 45% av fangsten Bergnebb over 15 cm. Med de reguleringer som Fiskeridirektoratet legger fram her, vil fiskerne i Nord-Trøndelag miste 45% av sin inntekt. Vi vil heller ikke være i stand til å levere den mengden leppefisk som oppdretterne trenger med et slikt maksimalmål.